

ÜLDKOOSOLEK 2/2024

PROTOKOLL

Koosoleku kuupäev:	18.06.2024
Aeg:	13.00 - 15.10
Toimumise koht:	Loovusait, Põlvamaa

Osalejad: Arenduskoda, Hiidlaste Koostöökogu, Jõgevamaa Koostöökoda, Järva Arengu Partnerid, Kirderanniku Koostöökogu, Kodukant Läänemaa, Lõuna-Järvamaa Koostöökogu, Lääne-Harju Koostöökogu, Nelja Valla Kogu, Põhja-Harju Koostöökogu, Põlvamaa Partnerluskogu, Pärnu Lahe Partnerluskogu, Raplamaa Partnerluskogu, Saarte Koostöökogu, Valgamaa Partnerluskogu, Virumaa Koostöökogu, Võrtsjärve Ühendus., Võrumaa Partnerluskogu.

Puudu: Ida-Harju Koostöökoda, PAIK, Piiriveere Liider, Tartumaa Arendusselts.

MTÜ liikmete arv 22, osales 18.

Registreerimisleht osalejate nimekirjaga lisatud protokollile (Lisa 1.1).

Rafael Milermani tervitused. Tutvustati MTÜ Järva Arengu Partnerid uusi töötajaid: JAP tegevjuht Getter Klaas ja konsultant Terje Kuusmann.

Koosoleku juhataja ja protokollija valimine, koosoleku päevakorra kinnitamine.

Kuna juhatus esimees Rita Triinu Peussa ei saanud üldkoosolekul osaleda, tegi juhatuse aseesimees Rafael Milerman ettepaneku valida koosoleku juhatajaks Rafael Milerman ja protokollijaks Jane Kipper. Hääli loeb Verno Soosalu.

HÄÄLETATI: kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

OTSUSTATI: valida koosoleku juhatajaks Rafael Milerman ja protokollijaks Jane Kipper.

Koosoleku juhataja jätkab üldkoosolekuga, tutvustades päevakorra eelnõu, mille juhatus on välja pakkunud ja mis on eelnevalt e-postiga liikmetele laiali saadetud. Päevakorra eelnõu on kuvatud ekraanile.

ETTEPANEK: kinnitada Eesti LEADER Liidu üldkoosoleku päevakord vastavalt eelnõule ning viia üldkoosolek läbi etteantud päevakorra alusel.

HÄÄLETATI: kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

OTSUSTATI: kinnitada Eesti LEADER Liidu üldkoosoleku päevakord vastavalt eelnõule ning viia üldkoosolek läbi etteantud päevakorra alusel.

Päevakord:

1. 2023. a. majandusaasta aruande kinnitamine, revisjonikomisjoni arvamus;
2. Liikmemaksumäära kinnitamine alates aastast 2025;
3. 2024. a. eelarve muutmine;
4. Esindajate kinnitamine;
5. Kohapeal algatatud teemad.

1. 2023. a. majandusaasta aruande kinnitamine, revisjonikomisjoni arvamus.

Tegevjuht Triin Kallas tegi kokkuvõtte finants- ja tegevusaruandest. Majandusaasta aruanne on lisatud protokollile (Lisa 1.2).

Ekraanile on kuvatud eelarve täitmine, võrdluseks kolme viimase aasta andmed. Tulude poolel on liikmemaksutulu samas suurusjärgus (57529 eurot), aga sihtfinantseeritavate projektide maht on kasvanud kolmekordseks (170653 eurot). Kulude proportsioon jaguneb tegevuskulud 13%, tööjõukulud 23% ja sihtotstarbelised projektid 64%. Aasta tulem on positiivne, +13910 eurot.

Liikmeskond on kasvanud ühe liikme võrra, Kirderanniku Koostöökogu liitus poole aasta pealt.

2023 toimus neli üldkoosolekut, olid ka juhatuse valimised ja juulist alustas tööd 7- liikmeline juhatuse. Juhatuse pidas aasta jooksul 15 koosolekut.

Lepinguliselt on tööl 2 inimest, tegevjuht Triin Kallas ja juhatuse esimees Rita Triinu Peussa, kes saab juhatuse liikme tasu. Raamatupidamise teenust ostame OÜ-lt Positiivne tulem.

Lisaks oli projektidega seoses kolm projektijuhtimise käsunduslepingut: Krista Pegolainen-Saar (Maal elamise päeva), Ementore OÜ (ukrainlaste vihmavarjuprojekt) ja Rafael Milerman LIFE energiakogukondade projekt.

Aasta tagasi soovitas revisjonikomiskon üle vaadata alusdokumendid. Sellega asuti tegelema augustis, tänaseks on uuendatud nii põhikiri kui 3 põhidokumenti (kommunikatsiooni põhimõtted, töörühmade koostöötamise hea tava, raamatupidamise sise-eeskiri) ning loodud tunnustamise statuut, esindajate nimetamise kord ja hankekorra näidis. Ülevaatamist vajab veel asjaajamiskord.

Ühendamise juures üks kõige olulisemaid tegevusi on kommunikatsioon. Aasta algul algatas juhatus liidu strateegia ja tegevuskava uuendamise. 2023 veebruaris toimus aruteluüritus, kus kõik liikmed said teha ettepanekuid liidu prioriteetide kohta: rahastusperioodide vahetumise aeg on hea moment uuesti oma sihte paika panna. Järgnes küsitlus liikmete seas ja ettepanekud hääletati pingeritta, et aru saada, mis on hetkel kõige olulisemad. Aasta lõpuks sündis varasemast detailsem tegevuskava.

Alates aprillist toimub kord kuus liikmete kella kolme kohvitund, kus saab läbi arutada kõik päevakajalised teemad. Algne idee oli, et see asendab uudiskirja, kuid uuest aastast tuli liikmete soovil tagasi siiski ka uudiskiri.

Imre Heinsaar: Kohvitunnis arutatakse erinevaid teemasid, kas see info tuleb kuskilt ka välja? Teinekord võib põnev olla lugeda.

Triin: Arvestame sellega, et kohvitunnis ei ole võimalik kõigil alati osaleda, ja oluline info tuleb kõik ka kirjalikult: uudised veebis, liikmete e-posti listis ja uudiskirjas. Kohvitund on pigem kiirete küsimuste-vastuste koht, kus kahesuunaliselt infot liigutada ja plaane teha.

Aasta jooksul ilmus 78 uudist leaderliit.eu veebilehel, lisaks FB postitused ja listikirjad. Sotsiaalmeedias on meil 557 jälgijat ja see on orgaaniliselt kasvanud, ei ole kampaaniaid teinud. Omavaheliseks siseveebiks on kujunenud Google Drive, kus kogume ettepanekuid dokumentide eelnõudele vm sisendit tööruhmadele.

Augustis 2023 andsime esimest korda välja 5 elutöö tunnustust, lisaks 2 Aasta tegija tunnustust koostöös Maaeluvõrgustiku ja suveseminari korraldajatega (Raplamaa).

Osalesime Aasta küla hindamiskomisjonis ning andsime oma eripreemia Puise külale Läänemaal. See on Külaliikumine Kodukant suurüritus, mis on hästi oluline ka koostöö mõttes teiste organisatsioonidega: žürii enda sees toimub arutelu, mida üldse pidada maaelu juures tähtsaks, mida märgata ja tunnustada.

Liia Lust: Loodame Kodukandi poolt, et LEADER Liit ka edaspidi osaleks, Aasta küla tunnustus antakse üle aasta.

Välisorganisatsioonidest tõi Triin esile kohtumised maaelupakti ekspertidega ja ELARDi seisukohad. Läbirääkimised uue perioodi 202+ osas on alanud nii Euroopas kui ka liikmesriikides, ELARD peab arutelusid ja esitab seisukohti Euroopa tasandil. ELARDil on käimas uuring LEADERi lisaväärtuse paremaks esiletoomiseks. Eestist vastas 3 tegevusrühma. Eeldatavalt on selle uuringu tulemust võimalik kasutada argumentideks uue perioodi ettevalmistamisel. Selle uuringu analüüs peaks valmima hiljemalt sügiseks ja seda esitletakse ka oktoobris Prantsusmaal toimival LEADER konverentsil. Veel on ELARD töötanud erinevate projektidega Horisont ja LIFE programmist.

Margit Pärtel: Seoses multifondide tööruhmaga, kas peaksime tööruhma sisu muutma ja andma sellele pigem laiema või siis just kitsama suuniluse? Et just seda LIFE ja Horisont ja teiste projektide võimalusi oma liikmetele rohkem tutvustada. Kas tasuks multifondide tööruhmana jagada kogemusi, teavitada?

Rafael: Tööruhma juhtis Kristiina, hetkel pole sellel juhti ja on tõesti õige moment selle eesmärgid üle vaadata. Enne olid partneriks maaeluvõrgustik, ministeerium. Ministeerium on

kindlasti huvitatud, et LEADER saaks rohkem fonde rakendatud, aga nad pole nõus, et samamoodi jätkatakse nagu sotsiaalfondiga- rakendatakse sotsifondi LEADER tegevuskuludest.

Liis: Tegelikult selle Horisoni teemal olid infopäevad, meie oleme Horisoni projektis. Ongi küsimus, et mis vormis või millise ürituse lisana võiks neid infopäevi teha, et kõik saaks osaleda.

Triin: Projektide infopäevadel (lisaks nimetatutele ka INTERREG ja Erasmus), mida ka METK on vahendanud, on olnud pigem vähe osalejaid. Kindlasti on see võimalus täiendavaid vahendeid kaasata ja oleks julgustav, kui keegi meist oma kogemusi jagaks.

Järgnes kokkuvõtte projektidest; Maal elamise päev, Vihmavarjuprojekt Ukraina põgenike toetuseks, Erasmus+ projektid VET4Change ja EPLD. Võtsime vastu delegatsioone Prantsusmaalt, Serbiast ja Armeenias, et tutvustada Eesti LEADER projekte ja maapiirkonda.

Alguse on saanud uus Erasmus+ projekt – 20-30 aastaste noorte kaasamine LEADERisse. Partnerid on Tšehhi LEADER võrgustik ja Slovakkia Noorte Maapäev. Suveseminari teisel päeval (14.08) Olustveres korraldame noorte kaasamise teemalise ajurünnaku, kõik tegevusrühmad võiksid leida oma piirkonna noori, keda sinna kaasa kutsuda.

Energiakogukondade projekti LIFE EC4RURAL tegevuste hetkeseisust ja eelarve täitmisest andis ülevaate projektijuht Rafael. Märtsis ja aprillis toimusid energianõukodade loomise seminarid kõigis 12 osalevas vallas, juuni lõpuks valmivad ka analüüsid nende taastuenergiade ülemineku hetkeseisust. Olukord on ebahühtlane, huvi on, aga raske on ennustada, kes jõuab ühistu loomiseni. Oleme saanud parema ülevaate kohalike huviliste vajadustest ja küsimustest, millega hakatakse tegelema sügisel algava koolitusprogrammi raames.

Verno: Mis ajast selle tööga pihta hakkasid? Millal esimesed tegevused realselt toimusid?

Rafael: Minu leping algas 2023 detsembrist. Juba enne seda algasid kohtumised Eesti partneritega 2x kuus, energia nõukodade loomise metodoloogia väljatöötamine koos Vigo ülikooliga. Jaanuarist artiklite kirjutamine kohalikesse lehtedesse (kaasasime ELF ekspert Ingrid Nielsen), seminaride toimumispaikade ja -aegade kokkuleppimine, sisu disainimine.

Liis Moor tutvustas revisjonikomisjoni arvamust (Lisa 1.3) ning tegi ettepaneku kinnitada Eesti LEADER Liidu 2023. aasta majandusaasta aruanne.

Arutelu tekkis seoses revisjonikomisjoni aruande punktiga 5.1. Üldkoosolekud, kus oli väide, et ELL juhatus otsustas lisada 6 liikme poolt täiendavalt esitatud punkti päevakorras viimaseks, millega muutus punkti arutamine sisuliselt mõttetuks.

Triin: Tegelikult pandi antud päevakorrapunkt üldkoosoleku algul kaks korda hääletusele (lisada punktina 1 või lisada punktina 2), mis ei leidnud liikmete hulgas vajalikku toetust. Seega ei ole tegemist juhatare, vaid üldkoosoleku otsusega.

Tiina Ivask lisas, et sisuline arutelu ikkagi toimus päevakorrapunkti nr 1 juures, kus arutati projektijuhi lepingu sõlmimist.

Elle Ljubomirov tõstis esile revisjonikomisjoni, kes vaatas üle ka oma eelmise aasta ettepanekute täitmise, ja juhatust, kes neid kogu aasta vältel järgis.

Koosoleku juhataja pani hääletusele 2023. a. majandusaasta aruande kinnitamise.

HÄÄLETATI: Otsuse poolt on 18, vastuhääli ja erapooletuid ei olnud.

OTSUSTATI: Kinnitada Eesti LEADER Liidu 2023 majandusaasta aruanne.

2. Liikmemaksumäär kinnitamine alates aastast 2025.

Juhatuse ettepanek on kinnitada Eesti LEADER Liidu liikmemaksumäär alates 2025. aastast suuruses 0,11% tegevusrühma eelarve mahust.

Selgitus:

Senine liikmemaksumäär 0,1% tegevusrühma eelarve põhisummast kehtestati üldkoosoleku otsusega 3 / 18.04.2019 ning see hakkas kehtima aastast 2020. Kuna sel ja järgmisel aastal minnakse üle uue perioodi eelarvetele, muutuvad ka tegevusrühmade liikmemaksu summad.

Elle: Liidu aastaelarve tõuseb u 1800 euro võrra, see pole väga suur tõus, arvestades kõiki hinnatõuse. Üksikult võttes on tegevusrühmadele erinev mõju, aga me (Kodukant Läänemaa) oleme nõus, lihtsalt peame oma tegevusrühma tulude tõstmise nimel vaeva nägema, mitte kulusid kokku hoidma.

Imre: Olen siis nõus, kui saan parema teeninduse.

Liis: Iga tegevusrühma esindaja tahab arvestada, et liikmemaks jääb samaks. Kui me peame oma perioodi eelarvet kuni 2028, siis me oleme kogu perioodi eelarvestanud ette ära, et ongi küsimus, et kas tõenäoliselt see summa jääb samaks?

Rafael: Kinnitame alates 2025 ja arvestame, et see kehtib perioodi lõpuni. Üldkoosolek saab muidugi vajadusel ümber otsustada.

Koosoleku juhataja paneb otsuse hääletusele.

HÄÄLETATI: Otsuse poolt 17, vastu 1 liige, erapooletuid ei ole.

OTSUSTATI: Kinnitada Eesti LEADER Liidu liikmemaksumäär alates 2025. aastast suuruses 0,11% tegevusrühma eelarve mahust.

3. 2024. a. eelarve muutmine.

Juhatuse ettepanek on muuta 5.12.2023 kinnitatud eelarvet järgmiselt:

Kustutada rida 1.4 ja veerg "MEP" ehk Maal elamise päeva kuludeks planeeritud eelarve 50000 eurot.

Lisada seoses rahastuse saanud taotlusega projektis “Exchange of experience and strengthening the role of youth in rural areas” (2023-3-CZ01-KA210-YOU000185055)

tulurida 1.4 Erasmus+ summas 1700 eurot

kulurida 3.7 Erasmus+ summas 1700 eurot.

Lisada seoses Piksel OÜga sõlmitud lepingule spoku.ee haldamise tasude katteks

tulurida 1.5 spoku.ee omaosalustasud summas 3400 eurot

kulurida 3.8 spoku.ee haldamine summas 3400 eurot.

Koosoleku juhataja paneb otsuse hääletusele.

HÄÄLETATI: Otsuse poolt on 18, vastuhääli ja erapooletuid ei ole.

OTSUSTATI: kinnitada eelarve muudetud kujul (Lisa 3).

4. Esindajate kinnitamine.

Triin: Vastavalt eelmisel üldkoosolekul kinnitatud statuudile kinnitab välisorganisatsioonide esindajad üldkoosolek. Tegime üleskutse esindajate kandidaate esitada apillis, 1. mai tähtajaks ei tulnud ühtegi ettepanekut. Juhatus ettepanek on nimetada Eesti LEADER Liidu esindajad koostööorganisatsioonidesse järgmiselt:

Organisatsioon	Kandidaat
Euroopa ÜPP võrgustiku assamblee	Rita Triinu Peussa
Euroopa ÜPP võrgustiku allrühm: LEADER ja territoriaalne areng	Rita Triinu Peussa
ELARD - Euroopa LEADER ühendus maaelu arenguks	Triin Kallas

Liis Moor. Kui pikaks perioodiks me need kinnitame, kas võiks olla 3 aastat?

Triin: Statuuti kinnitades leppisime kokku, et iga kord määrame tähtaja. Saame selle täna otsusele lisada.

Koosoleku juhataja küsis üldkoosolekult nõusolekut avaliku hääletamise korraldamiseks kogu nimekirjale. Liikmed olid sellega nõus.

ETTEPANEK: Kinnitada kõik kolm esindajat kolmeks aastaks alates tänasest päevast.

HÄÄLETATI: Otsuse poolt 18, vastuhääli ja erapooletuid ei olnud.

OTSUSTATI: Nimetada Eesti LEADER Liidu esindajad koostööorganisatsioonidesse järgmiselt:

1. „Euroopa ÜPP võrgustiku assamblee“ esindaja Rita Triinu Peussa; 2. „Euroopa ÜPP võrgustiku allrühm: LEADER ja territoriaalne areng“ esindaja Rita Triinu Peussa ja 3. „ELARD - Euroopa LEADER ühendus maaelu arenguks“ esindaja Triin Kallas. Nimetada kõik kolm esindajat kolmeks aastaks alates 18.06.2024.

5. Kohapeal algatatud teemad.

Endla Mitt on esitanud avalduse sooviga astuda tagasi juhatuse liikme kohalt.

Juhatus aseesimees selgitab, et vastavalt põhikirjale on liidu juhatus 5-7-liikmeline ning küsib, kas üldkoosolek peab vajalikuks ühe uue liikme valimiseks arvestades, et korraliste valimisteni on 2 aastat aega. Tekib arutelu, kas Endla ülesannetega seotud ülesannete valdkond jääb katmata või tekib hääletustel keerulisi olukordi, kui juhatuse liikmete arv on paarisarv. Kuna juhatus langetab otsuseid harva läbi hääletuste ja ülesanded on võimalik ümber jagada, ei peeta hetkel vajalikuks valimisi välja kuulutada ning juhatus jätkab 6-liikmelisena.

OTSUSTATI: Võtta informatsioon teadmiseks.

Lisad:

- 1.1 Osalejate nimekiri
- 1.2 Eesti LEADER Liidu 2023. a. majandusaasta aruanne
- 1.3 Revisjonikomisjoni arvamus
2. Avaldus: Endla Mitt
3. Volitused: Raplamaa Partnerluskogu ja Saarte Koostöökogu
4. Järva Arengu Partnerid juhatuse otsus esindaja nimetamise kohta